

PROTOKÓŁ nr 28

z posiedzenia

Komisji do spraw Polityki Senioralnej i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 24 maja 2023 r.

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył i na nim przewodniczył Pan Marcin Kaca Przewodniczący Komisji, który powitał wszystkich Członków Komisji i zaproszonych gości.

Radni nieobecni: Kinga Bogusz, Robert Chrobotowicz.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołu nr 27 z posiedzenia Komisji.
2. Omówienie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok”,
3. Omówienie sprawozdania z realizacji programu „Radomska Karta Seniora” w 2022 r.
4. Sprawy różne.

Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Protokół nr 27 z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie (5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się)

Ad.2. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił o omówienie sprawozdania z realizacji „Programu Współpracy Gminy Miasta Radomia z Organizacjami Pozarządowymi na 2022 rok”.

Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emin Jaskulski poinformował, że planowana wysokość środków stanowiła 11 800 000,00 zł. Tu nastąpił wzrost tej wartości i wydatkowana była kwota 12 250 000,00 zł na współpracę z organizacjami pozarządowymi. Ten wzrost największy wystąpił w przypadku Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Ogólna liczba stowarzyszeń oscyluje cały czas wokół mniej więcej tej samej wartości tj. około 700 podmiotów. Cieszy wysoka świadomość organizacji pozarządowych, które po zakończeniu działalności czyli misji rozwiązują swoje organizacje pozarządowe. Oczywiście też tworzą się nowe podmioty. Otwartych konkursów ofert było 35, a pozakonkursowych ponad 50. Wiodącym wydziałem, który finansuje organizacje pozarządowe jest Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej – około 8 000 000,00 zł,

Biuro Sportu – prawie 3 000 000,00 zł. Konkurs na rewitalizację społeczną miasta Kazimierzowskiego cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem. Warto zauważyć wsparcie wydziału Gospodarki Komunalnej i Lokalowej gdzie zabezpieczonych lokali na rzecz organizacji pozarządowych jest 30 i to też są bardzo poważne wartości w skali roku i nie uwzględnia się tego w sposób finansowy.

Ad. 3. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił o omówienie sprawozdania z realizacji programu „Radomska Karta Seniora”.

Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Ewelina Dulęba poinformowała, że senior z takiej karty może skorzystać kończąc 65 rok życia. W 2022 roku zostało wydanych 1601 kart. Wszystkie wnioski o kartę zostały rozpatrzone pozytywnie. Karta wydawana jest „od ręki”. W tym programie uczestniczy 55 podmiotów (jednostki miejskie oraz podmioty prywatne). Największym zainteresowaniem cieszy się: E. Leclerc, MOSiR oraz MZDiK. Szczegółowe dane zawarte są w sprawozdaniu.

Ad. 4. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poinformował że do Komisji wpłynęło pismo mieszkanki Radomia, która skarży się na wzrost kosztów za usługi opiekuńcze świadczone przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Radomiu. Pismo również otrzymała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny, która przekazała je do Prezydenta Miasta Radomia celem odniesienia się do jego treści i poinformowanie zainteresowanej o zajęтым stanowisku

Komisja również otrzymała odpowiedź na wniosek Komisji dotyczący funkcjonowania Punktu Pomocy Ukrainie.

Wszystkie pisma radni otrzymali drogą elektroniczną.

Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej, Promocji Miasta i Turystyki Emin Jaskulski poinformował, że wspólnie z Radomską Radą Seniorów udało się pozyskać wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego na projekt dotyczący aktywizacji. Wartość wsparcia wynosi 72 000,00 zł. **Przewodniczący Komisji Marcin Kaca** poprosił pana Emila Jaskulskiego o ustalenie z Przewodniczącą Radomskiej Rady Seniorów dogodnego terminu na zwołanie posiedzenia Komisji poświęconego Radomskiej Radzie Seniorów.

Więcej spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji** podziękował wszystkim za udział w Komisji i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marcin Kaca